Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З
Челябинск

№
« 1 » OXiQU xS______ 2020 г.

Об итогах отбора муниципальных
пилотных площадок по внедрению
методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам
среднего профессионального
образования

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 08.05.2020 г. № 340/1 «О проведении отбора муниципальных
пилотных площадок по внедрению методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования» с 08 мая по 01 июня 2020 года состоялся
отбор муниципальных пилотных площадок по внедрению методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования
(далее -  отбор пилотных площадок).

Для участия в отборе пилотных площадок представлена 41 заявка из
21 муниципального образования Челябинской области: Верхнеуфалейский,
Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Озерский, Троицкий, Трёхгорный,
Челябинский городские округа; Ашинский, Аргаяшский, Верхнеуральский,
Еманжелинский, Еткульский, Кизильский, Коркинский, Нязепетровский,
Пластовский, Саткинский, Сосновский, Уйский, Чебаркульский муниципальные
районы.

Отбор пилотных площадок проводился в рамках реализации гранта
«Реализация пилотных проектов по обновлению содержания и технологий
дополнительного образования по приоритетным направлениям» в рамках
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

ОБЛАСТНОЙ цен тр
д о п о л н и те л ьн о го
образования детей

mailto:ocdod@mail.ru

«Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список муниципальных пилотных площадок по внедрению

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора О.С. Растегняева

Бойцова Александра Николаевна, методист, 8(351)773-62-82
Разослать: в дело, отдел исполнителя, МОУО, сайт

Приложение
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

аса.дело № ъък
Список

муниципальных пилотных площадок по внедрению методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования

№ Муниципальное
образование

Образовательная организация

1. Копейский
городской округ

Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи»

2. Копейский
городской округ

Г осударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Копейский политехнический
колледж имени С.В.Хохрякова»

3. Кыштымский
городской округ

Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования для детей «Центр детского
(юношеского) технического творчества»

4. Магнитогорский
городской округ

Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодежи»
г. Магнитогорска

5. Озерский
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38»

6. Троицкий
городской округ

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеский центр»

7. Трёхгорный
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 112»

8. Атпинский
муниципальный район

Муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования «Ашинский городской детско-юношеский
центр»

9. Ашинский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя России
Е.Н. Конопелькина», г. Аша

10. Аргаяшский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Кулуевская средняя общеобразовательная школа»

11. В ерхнеуральский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Смеловская средняя общеобразовательная школа»

12. Еманжелинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная пткола № 16»

13. Кизильский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Путьокгябрьская школа»

14. Коркинский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 8»

15. Саткинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40»

16. Сосновский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Рощинская средняя общеобразовательная школа»

17. Чебаркульский
муниципальный район

Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Чебаркульский районный Центр детского творчества»